
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 71 del 02-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.71  Del 02-12-19

  Registro Generale N. 702

Ufficio: GIUNTA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROROGA SEMESTRALE COPERTURE ASSICURATIVE DELL'ENTE

DAL 31/12/2019 AL 30/06/2020
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

N° polizza

XL INSURANCE
COMPANY LIMITED

R.C.
PATRIMONIALE

KRM000019/
2017

31/12/2019 6.352,50 CIG
72721575CC

Scadenza Premio

XL INSURANCE
COMPANY PLC

Cod. flusso
finanziario

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.72  Del 29-11-019

Ufficio: GIUNTA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

VISTO l'art. 107, comma 3, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale
degli uffici e dei servizi;

VISTO il provvedimento sindacale con cui la sottoscritta è stata
nominata Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali;

PREMESSO CHE:

- per la gestione delle diverse polizze assicurative del Comune e dei
procedimenti di affidamento delle stesse, si è provveduto
all’affidamento del servizio al broker CENTRALE GPA S.p.A., con sede
in Pesaro, Via degli Abeti n. 80;

- per l’affidamento del suddetto servizio, attualmente in proroga, la
scrivente sta predisponendo apposita procedura di gara;

CONSIDERATO, pertanto, nelle more della predisposizione della
predetta gara, procedere alla proroga semestrale delle coperture
assicurative dell’Ente, così come previsto nelle relative polizze, al
fine di potere procedere alla gara con il broker aggiudicatario del
servizio, il quale dovrà presentare un progetto relativo alla
copertura assicurativa dell’Ente;

DATO ATTO che, nell’anno 2018, sono state affidate le seguenti
polizze a copertura dei rischi gravanti sul Comune di Corridonia, di
durata biennale e per i seguenti premi annui lordi:

UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A.

ALL RISKS
44/157812135

31/12/2019 5.499,99 CIG
Z24217DB3E

Compagnia

Mandato

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA S.P.A.

N°
appendice

UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A. ALL RISKS 63/157812129 31/12/2019 8.559,98 CIG

Z24217DB3E

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 71 del 02-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CORRIDONIA

Prodotto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A.

CVT

UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A.

RCA L.M./CVT

230/11864961
6

31/12/2019 12.043,00 CIG
7272153280

131/57018
31/12/2019

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA S.P.A.

998,01 CIG
7272155426

UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A. INFORTUNI

CUMULATI

77/157808584
1

31/12/2019 1.820,00 CIG
72721521ADASSICOOP ROMAGNA

FUTURA

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA S.P.A.

LLOYD’S ASSISTUDIO
INSURANCE S

RCT/O ENTI
PUBBLICI

A7LTY00173J
31/12/2019 38.967,19 CIG

7272148E5C
L.I.O. LLOYD’S
ITALIAN OFFI A7LTY00173J

VERIFICATO che tutte le suddette polizze andranno a scadenza il
prossimo 31.12.19;

DATO ATTO che occorre provvedere alla proroga delle dette
coperture, in quanto essenziali per il buon andamento dell’Ente, così
come previsto nelle relative condizioni di polizza;

RITENUTO di dover procedere con urgenza, dato l’approssimarsi
del termine di scadenza delle predette;

DATO ATTO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione e alla
verifica dell’insussistenza di conflitti di interesse;

DETERMINA

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

2) di richiedere per le polizze e i premi sotto indicati, alle società
assicuratrici pure sotto indicate, la proroga dei contratti in essere
con il Comune fino al 30.06.2020, per le ragioni tutte in premessa
richiamate, alle medesime condizioni previste nei contratti a suo
tempo stipulati e in attesa dello svolgimento della procedura di
aggiudicazione del servizio di brokeraggio assicurativo:

Compagnia Prodotto N° polizza Scadenza Premio Cod. flusso
finanziario

Mandato N°
appendice

UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A.

TUTELA
GIUDIZIARIA

XL INSURANCE
COMPANY LIMITED

R.C.
PATRIMONIALE

KRM000019/
2017

31/12/2019 6.352,50 CIG
72721575CC

71/157808671
31/12/2019

XL INSURANCE
COMPANY PLC

12.899,99 CIG
72721564F9

UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A. ALL RISKS 44/157812135 31/12/2019 5.499,99 CIG

Z24217DB3E

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA S.P.A.

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA S.P.A.

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 71 del 02-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CORRIDONIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

31/12/2019 998,01 CIG
7272155426

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA S.P.A.

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA S.P.A.

UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A.

ALL RISKS

UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A.

TUTELA
GIUDIZIARIA

71/157808671
31/12/2019 12.899,99 CIG

72721564F9

63/157812129
31/12/2019

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA S.P.A.

8.559,98 CIG
Z24217DB3E

UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A.

RCA L.M./CVT

230/11864961
6

31/12/2019 12.043,00 CIG
7272153280ASSICOOP ROMAGNA

FUTURA S.P.A.

ASSICOOP ROMAGNA
FUTURA S.P.A.

UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A. INFORTUNI

CUMULATI

77/157808584
1

31/12/2019 1.820,00 CIG
72721521ADASSICOOP ROMAGNA

FUTURA
LLOYD’S ASSISTUDIO
INSURANCE S

RCT/O ENTI
PUBBLICI

A7LTY00173J
31/12/2019 38.967,19 CIG

7272148E5C
L.I.O. LLOYD’S
ITALIAN OFFI A7LTY00173J

UNIPOLSAI ASS.NI
S.P.A.

3) di dare atto che si procederà, per i medesimi lotti, a disporre del
loro affidamento, all’esito di specifica gara, a decorrere dal 1°
luglio 2020, mediante separato provvedimento;

4) di impegnare al suddetto fine la somma complessiva di € 43.570.33,
imputando la spesa al Cap. 350 "Premi di assicurazione contro rischi
diversi", cod. 1.01.08.03.00, nel Bilancio di previsione 2019-2021,
annualità 2020;

5) che si provvederà con successivi provvedimenti alla liquidazione
delle predette somme;

6) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore III - Finanze – Bilancio - Patrimonio, per l'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI

CVT

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 71 del 02-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CORRIDONIA

131/57018



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 71 del 02-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto PROROGA SEMESTRALE COPERTURE ASSICURATIVE
DELL'ENTE DAL 31/12/2019 AL 30/06/2020 e predisposto dal Responsabile
del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 02-12-2019

Corridonia, li 02-12-2019
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 02-12-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  02-12-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 71 del 02-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE
DI CORRIDONIA

E’ copia conforme all’originale


